Camara Municipal de Nova Esperanga do Piria

Processo Administrative de Viagens
N° 004/2619

Assunto: Solicitacio de Didrias Para Viagem.

ROUATO DE LIMA.

Avenida 27 de Dezembro, S/N, Vila Nova — Nova Esperanga do Piria — Pa. CEP 68618-000
CNPJ n° 84.263.847/0001-59, e-mail: cmnepiria@gmail.com



Camara Municipal de Nova Esperanga do Piria
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CAMARA MUNICIPAL DE NOVA
ESPERANCA DO PIR
A A 2 ezembro, s/n
SOLICITACAO DE AUTORIZACAO PARA VIAGEM E R%QQ%;SE’ ¥Scb. 63.618-000
Fone: (91) 3817-11 89
Memorando do Controle Interno n® 004/2019 - GAB/CMNEP. | Nova Esperanga do Piria - Para_

Para: Excelentissimo senhor ELVYS LEY CASTRO LIMA Vereador/Presidente
da Camara Municipal de Nova Esperanga do Piria-PA.

Excelentissimo Senhor,

= FABIELLE TORQUATO DE LIMA, Servidora Publica, Controle Interno da
Camara Municipal de Nova Esperanga do Piria-PA, inscrito no CPF sob o n°
007.%** **%_88 honrada em cumprimenta-lo, vém, através do presente, solicitar
autorizagdo de deslocamento e pagamento de 02 (duas) didria a cidade de
Belém/PA, com saida no dia 18 (dezoito) de junho e retorno no dia 19 (dezenove)
de junho, objetivando participar do 9° Férum TCE PARA E JURISDICIONADOS -
GOVERNANCA E SUSTENTABILIDADE - PA, cujo valor compreende a
R$850,00 (oitocentos e cinquenta reais).

Sem mais para 0 momento, na oportunidade renovo protestos de estima e
satisfagdo.

Atenciosamente,

Camara Municipal de Nova Esperanga do Piria — PA, 14 de junho de 2019.

Fabielle Torquato de Lima
/j Y ,\E:ontrole Interno/CMNEP.
Ao UL Nowumedd db Kt

C FABIELLE TORQUATO DE LIMA

“ontrole Interno

Avenida 27 de Dezembro, S/N, Vila Nova — Nova Esperanga do Piria — Pa. CEP 68618-000
CNPJ n° 84.263.847/0001-59, e-mail: cmnepiria@gmail.com
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CAMARA MUNICIPAL DE NOVA
ESPERANCA DO PIRIA
_!\v. 27 de Dezembro, s/n
AUTORIZACAO DA VIAGEM SOLICITADAA - CEF: 66.618-000
one: (91) 3817-1189

Portaria de Viagem n° 004/2019 —~ GAB/CMNEP. Lbiows Esperanga dofinl ~Par |

O Vereador Presidente da CAmara Municipal de Nova Esperanca do Piria, Estado
do Par4, no uso de suas atribuigdes legais, e, considerando a solicitagdo contida no
Memorando da servidora FABIELLE TORQUATO DE LIMA n° 004/2019, de 14
de junho de 2019, constante no processo administrativo n° 004 de 2019.

Resolve:

1- Designar a servidora FABIELLE TORQUATO DE LIMA, Controle
Interno da CaAmara Municipal de Nova Esperanga do Piria/PA,
objetivando participar do 9° Férum TCE PARA E JURISDICIONADOS -
GOVERNANCA E SUSTENTABILIDADE - PA.

7. Conceder a referida servidora 02 (duas) didrias, na rubrica or¢camentaria
n° 33.90.14.00 diarias civil.

3- Ao final da referida viagem, a referida servidora devera apresentar a
comprovagdo da viagem e relatério das atividades a coordenadoria de
controle interno/CCI, pelo prazo de 05 (cinco) dias uteis apos o retorno,
sob pena de ndo receber novas diarias.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Camara Municipal de Nova Esperanga do Piria-PA, 14 de junho de 2019.

Vereador/Presidente

Avenida 27 de Dezembro, S/N, Vila Nova — Nova Esperanga do Piria — Pa. CEP 68618-000
CNPJ n° 84.263.847/0001-59, e-mail: cmnepiria@gmail.com
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ESPERANCADOTTRIA
_Av. 27 de Dezembro, s/n
Vila Nova - CEP: 68.618-000
EXTRATO DA PORTARIA DE VIAGEM. Fone: (91) 3817.1189

| Nova Esperanca do Pirid - Par4 |

Portaria de viagem 004/2019 GAB/CMNEP
Proc. Adm. de Solicitagdo Viagens 004/2019
Orgo Concessor Camara Municipal de N. Esp. Do Piria.
Beneficiario FABIELLE TORQUATO DE LIMA.
Justificativa Objetivando participar do 9° Foérum
TCE PARA E JURISDICIONADOS -
GOVERNANCA E
SUSTENTABILIDADE - PA,
Destino Belém/PA.
—~ Inicio 18 de Junho de 2019.
Fim 19 de Junho de 2019.
N° de Diarias 02 (duas).
Valor R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais).
Dotagdo Or¢amentaria 3.3.90.14.00
Fonte de Recurso Duodécimo.

Nova Esperanca do Pirid — PA, 21 de junho de 2019.

Avenida 27 de Dezembro, S/N, Vila Nova — Nova Esperanga do Pirid — Pa. CEP 68618-000
CNPJ n® 84.263.847/0001-59, e-mail: cmnepiria@gmail.com
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ESPERANCA DO PIRIA
Av. 27 de Dezembro, s/n
RECIBO Vila Nova - CEP: 68.618-000
Fone: (91) 3817-1189
Conforme a Portaria de viagem n° 004/2019 — GAB/CMNER, Nova Esperanca do Piria - Par4 |

O Presidente da CaAmara Municipal de Nova Esperanga do Piria, Estado do Para, no uso
de suas atribui¢des legais, e, considerando a solicitacdo contida no Memorando n° 004/2019, de
14 de junho de 2019, em anexo constante no processo administrativo de solicitagdo de viagem n°
004/2019.

CONSIDERANDO, o disposto no artigo 57 da Lei Municipal n® 026/94 e Resolugdo
002/2017 de 10 de Agosto de 2017 do Poder Legislativo.

RESOLVE:

1- Designar o a servidora FABIELLE TORQUATO DE LIMA, Controle
Interno, objetivando participar do 9° Férum TCE PARA E
JURISDICIONADOS —- GOVERNANCA E SUSTENTABILIDADE - PA.

7. Conceder a referida servidora 02 (duas) diarias, na rubrica or¢amentaria
n° 33.90.14.00 diarias civil.

3. Ao final da referida viagem, a referida servidora devera apresentar a
comprovagio da viagem e relatorio das atividades a coordenadoria de
controle interno/CCI, pelo prazo de 05 (cinco) dias uteis apos o retorno,
sob pena de nfo receber novas didrias.

RECIBO R$ 850,00

Recebi da Camara Municipal de Nova Esperanga do Piria a importancia de R$
R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais) para custear despesas com viagem
designada pela portaria supra.

Nova Esperanga do Piri4, em 18 de junho de 2019.

, 5 ol LZU\q'U- oo o Ao
[ FABIELLE TORQUATO DE LIMA
CPF n° 007 .%** ***_88 Conta Bancaria: Ag: 4187 c/c 00022927-7

Avenida 27 de Dezembro, S/N, Vila Nova — Nova Esperanga do Pirié — Pa. CEP 68618-000
CNPJ n° 84.263.847/0001-59, e-mail: cmnepiriagigmail.com




QA P2 ey aom =
O%.203.84 /7 710007T-59"

Comprovante de Transacdo Bancaria CA ‘MﬁRf‘ MUNICIPAL DE NOVA
( 5 Transferéncias Para Contas de Outros Bancos (TED) ESPERANGA DO PIRIA
1 Data da operacdo: 18/06/2019 - 07h07 Av. 27 de Dezembro, s/n
bradesco N° de controle: 942338366505343411 | Documento: 5138050 Vila Nova - CEP: 68.618-000
net empresa Fone: (91) 3817-1189

{ Nova Esperanga do Piria - Para |

Conta de débito: Agéncia: 5512 | Conta: 0000051-5 | Tipo: Conta-Corrente
Empresa: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA DO PI | CNPJ: 084.263.847/0001-59

Nome do favorecido: Fabielle Torquato de Lima
CPF: 007.504.443-98
Conta de crédito: Banco: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL | Agéncia: 4187 | Conta: 229277
Tipo de conta: CONTA-CORRENTE INDIV
Finalidade: 10 - CREDITO EM CONTA
Valor: R$ 850,00
Tarifa: R$ 10,15
Valor total: R$ 860,15

Tipo de transferéncia: TED - Titularidade Diferente
Crédito disponivel no mesmo dia da data de débito

Data de débito: 18/06/2019

A tarifa é cobrada por transferéncia realizada e para as operactes agendadas podera sofrer alteracdo de acordo com oS
valores vigentes na data do débito

A transaco acima foi realizada por meio do Bradesco Net Empresa.

Autenticacao

hTMSTKHF e67fT*0G ZtVilbgp? YGWFOLVG fezljd2t p7mmG6E@g *KSA7g6g @5IHufpY
~ 3G15*0%y #KN?otog ByjPhST1 yJeBH3Hj OFLRDSyW zJQWRp6L QPWi7b26 MLINQUG
k8p*jbmi UI?85Q7h 7BIFFG*K f6b6ulNe nhKKs2UI EFEN6QBF 05895155 14482708

SAC - Servico de  Alb Bradesco Deficiente Auditivo ou de Fala  Cancelamentos, Reclamacdes e Informagdes. Demais telefones
Apoio ao Cliente 0800 704 8383 0800 722 0099 Atendimento 24 horas, 7 dias por semana. consulte o site
Fale Conosco.

Ouvidoria 0800 727 9933  Atendimento de segunda a sexta-feira, das 8h as 18h, exceto feriados.




Camara Municipal de Nova Esperanga do Piria

| .7 a4 263.847/0001-59
@52\@}6 %MM@&ARA MUNICIPAL DE NOVA
ESPERANCADOPIRA——

Av. 27 de Dezembro, s/n
Vila Nova - CEP: 68.618-000
Fone: (91) 3817-1189

RELATORIO DA VIAGEB:I Nova Esperanga do Piria - Para |

rmann

Servidor: FABIELLE TORQUATO DE LIMA.
CPF; Q7.2 %> ¥**-§38,
Cargo/Fungdo: Controle Interno.

Lotagdo: Camara de Vereadores de Nova Esperanca do Pirid - PA. |
N° Proc. Adm. de N° da Portaria de Data da portaria N° de Diarias
Viagem viagem
004/2019 004/2019 14 de junho de 2019 02 (duas)
GAB/CMNEP
- Valor recebido: R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais).
Deslocamento
Origem Destino
Nova Esperanga do Piria Belém/PA
Saida Retorno
18 de junho de 2019 19 de junho de 2019

Meio de Transporte Utilizado
Transporte: Carro

Objetivo da Viagem.
Objetivando participar de 9° Férum TCE PARA E JURISDICIONADOS -
GOVERNANCA E SUSTENTABILIDADE - PA.

s Atividades Realizadas
Formagdo e Capacitagdo.

Anexo.
Declaracio de comparecimento

Especificagoes.
Declaragiio de comparecimento expedido por
Eliana Ecila Gomes e Silva—Diretora da
Escola de Contas Alberto Veloso.

Visto: Nova Esp. Do Piria—PA, 21/06/2019.

-_Fa&ie?ﬁ Torquato de Lima
Cont
Confrole Interno

Nova Esperanga do Piria-PA, 21/06/2019.

(\obtU’_QL Kovouodo o Foxmon
|_J FABIELLETORQUATO DE LIMA

Avenida 27 de Dezembro, S/N, Vila Nova — Nova Esperanga do Piria — Pa. CEP 68618-000
CNPJ n° 84.263.847/0001-59, e-mail: cmnepiria@gmail.com




DECLARAGAO

O Tribunal de Contas do Para, neste ato, representado pela Diretoria da
Escola de Contas “Alberto Veloso’, DECLARA, para os devidos fins que
_ participou do 9° Férum TCE PARA E JURISDICIONADOS — GOVERNANCA E
SUSTENTABILIDADE, no dia 18 de junho de 2019, no Hangar — Centro de
Convencdes do Estado do Para.
Belém, 18 de junho de 2019

[’

o> '
Eliana Ecila Gomes e Silva

Diretora da Escola de Contas “Alberto Veloso”
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84.263.847/0001 -59]
CAMARA MUNICIPAL DE NOvA

Controle Interno do Poder Legislativo ~ ESPERANCA DO PIRIA
Céamara Municipal de Nova Esperanca do P{;ifgv‘ 27 de Dezembro, s/n

Nova - CEP: 68.618-000

Estado do Para Fone: (91) 3817.1189
L Nova Esperanca do Piri3 - Pars
D

PARECER DO CONTROLE INTERNO N° 04/2019 - CI/CMNEP.

ORIGEM: Processo Administrativo de Solicitagdo Diarias por Viagens n° 004/2019 -
CMNEP.

INTERESSADA: FABIELLE TORQUATO DE LIMA

ASSUNTO: Comprovagio de realizagdo de viagem.

EMENTA: COMPROVACAO DE
REALIZACAO DE VIAGEM -
APRESENTACAO DOS DOCUMENTOS
COMPROBATORIOS - CONCESSAO DE
DIARIA PARA PARTICIPAR DO 9° FORUM
TCE PARA E JURISDICIONADO -
GOVERNANCA E SUSTENTABILIDADE —
PA.

Tratam os presentes autos da comprovagdo de realizagdo de viagem, solicitada em
14 de maio de 2019, pela Sta. Fabielle Torquato de Lima, Controladora Interna, inscrita
no CPF sob 0 n°® 007, *#* #kx_gg

Consta dos Autos os seguintes documentos:
I Memorando solicitando a concessio da diaria;
Il Portaria do Vereador/Presidente autorizando a didria e a apresenta do
relatério em seguida ao Controle Interno desta Casa Legislativa;
[II.  Extrato da portaria de viagem,
IV.  Relatorio da viagem.

Conforme teor da portaria de viagens n° 003/201 8, foi concedida 02 (duas) diarias,
no valor de R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais), para custear as despesas da viagem
a0 Municipio de Belém, no periodo de 18 e 19 de Junho de 2019, com a finalidade de
participar de DO 9° FORUM TCE PARA E JURISDICIONADO —~ GOVERNANCA E
SUSTENTABILIDADE — PA. .

Relatei e agora passo a emitir o parecer:

Diante da documentagdo apresentada que comprova a realizagdo da viagem
autorizada pela portaria n° 003/2018, assim como a apresentacdo da declaragdo, juntado
a0s autos, demonstra que a despesa decorrente da viagem atendeu ao interesse publico,
considerando que a atividade era atinente & fungdo constitucional desta Camara Municipal
de Nova Esperanca do Piria — PA.

Avenida 27 de Dezembro s/n Vila Nova — Nova Esperanga do Piri4 — PA. CEP 68618-000
CNPJ n° 84.263.847/0001-59 "



